律师执业申请表

申请人

申请执业证书类别

执业机构名称

受理申请机关
受理申请日期
山东省司法厅制

	申请书
XX市司法局：

申请人符合《中华人民共和国律师法》和司法部《律师执业管理办法》规定的（注明拟申请的律师执业证类别）律师执业条件，自愿申请到（注明拟加入的律师执业机构名称）执业，并且已经（注明拟加入的律师执业机构名称）同意接收。现将执业许可申请材料报送你局，请审查并予办理执业许可手续。

申请人郑重声明：本人没有《中华人民共和国律师法》第七条所列情形，所提交的申请材料全部真实、合法，如有虚假，由申请人承担因此产生的一切法律后果。

申请人（签名）：
                                      年   月   日

	申 请 人 情 况 登 记 表

	姓名

	性别

	出生
日期
	 年  月  日
	照片

（近期二寸正面

免冠蓝底彩色）

	民族

	党派

	户籍
所在地

	身份证

类  别

	身份证

号  码

	居所
地址

	邮编

	电话

	接

受

专

业

教

育

情

况
	学历层次
	学校及专业
	起止时间
	毕业证书编号

	学位名称
	授予单位
	授予时间
	学位证书编号

	非法学学历人员何时何地受过何种法律专业培训
	证书名称及编号

	国（境）外学习情况（时间、学校、专业）
	证书名称及编号

	掌握何种外语及水平
	掌握何种少数民族语言及水平

	工

作

简

历

及

专

业

技

能

情

况
	起止时间
	在何地何单位从事何种工作
	职　务
	证明人

	曾经担任何种

专业技术职务
	应聘起止时间
	证书名称及编号

	掌握其他业务技能、取得相关资格情况
	证书名称及编号

	何时

受过

何种

奖励

	何时

受过

何种

处分

	申 请 事 项 审 核 表

	申请执业

证书类别

	资格证书
类别、编号

	目前职业身份

	工作单位

	何时从何单位

如何脱离原职

	人事档案
现存何处

	申请执业实习

时间及单位

	有无《律师法》
第七条所列情形

	拟加入的执业机构
	名称

	负责人

	主管司法行政机关

	受理申请机关初审意见：

（盖章）
年  月  日

	省司法厅审核意见：

（盖章）
年  月  日

	执业证种类及编号

	备注

填表说明

一、本表及表中应当由申请人填写的内容，由申请人按照样表格式打印。但是，个人签名或者国家机关审查、审核意见，应当用黑、蓝色钢笔或者毛笔手写。

二、本表封面上的“申请执业证书类别”，是指包括适用于专职、兼职律师的“律师执业证”和适用于香港、澳门、台湾居民在内地（大陆）从事律师职业的“律师执业证”以及适用于公职、公司、法律援助律师的“律师工作证”；“执业机构名称”，是指申请执业所在的律师事务所、公职律师办公室、公司律师事务部、法律援助中心等机构的全称；“受理申请机关”，是指设区的市司法局；“受理申请日期”，是指受理申请机关查验申请材料后决定受理的时间，由受理申请机关承办人填写。

三、《申请人情况登记表》中的“户籍所在地”，应当填写到县（区）；“身份证类别”，是指居民身份证、港澳台地区的居民身份证件等；“学历层次”，包括大学专科、大学本科、硕士研究生、博士研究生；“学位名称”，是指XX学士、XX硕士、XX博士；“曾经担任何种专业技术职务”，包括曾担任过的各类专业技术职务，不限于律师专业。
四、《申请事项审核表》中的“资格证书类别”，包括律师资格证书、法律职业资格证书；“目前职业身份”，是指申请时的职业状况和身份，如无职业、农民、律师事务所工作人员、企业职工、教师等；“何时从何单位如何脱离原职”，是指国家机关、企事业单位、其他社会组织工作人员等脱离原有职业的方式，如退休、辞职、解除劳动关系、部队转业或者退伍后自谋职业等；“有无《律师法》第七条所列情形”，有则具体填写，没有填“无”；“备注”栏用于记载律师执业证或者不准予执业许可通知书发出时间、方式、收件人等情况，由审核机关填写。
五、受理申请机关应当按照规定要求对申请材料进行审查，并就申请人是否符合法定条件、材料是否真实齐全出具具体审查意见，填入《申请事项审核表》相应栏目内，并加盖公章；“省司法厅审核意见”，应明确填写是否准予执业许可，不准予执业许可的应说明具体理由。
六、本表中的栏目应当如实填写，没有填“无”，不得空白。表中栏目填写不开时，可以增加或者扩展有关栏目，也可以加页，但是应当保持每页表格规范齐整。